



Suomen Lottaperinneyhdistys ry



Toimintakertomus 2019

SUOMEN LOTTAPERINNELIITTO RY

Yleistä

Vuosi 2019 oli Suomen Lottaperinneliiton 27. toimintavuosi.

Jäsenistö

Suomen Lottaperinneliittoon kuului vuoden 2019 lopussa 29 jäsenyhdistystä ja 5 yhdistysten ala- osastoa. Yhdistyksissä oli 31.12.2019 kaikkiaan 3865 jäsentä. Liiton kunniajäseniä oli 5 ja henkilöjäseniä 9.

Kunniajäsenet

Lottaperinneliiton kunniajäsenet ovat ministeri Elisabeth Rehn (1994), kuvanveistäjä, pikkulotta, Vuoden Lotta 2020 Aila Salo (2002), valtioneuvos Riitta Uosukainen (2015), opetusneuvos Raili Malmberg (2015) ja FM Sirkka-Liisa Hollmén (2017). Kunniajäsen varatuomari Irmeli Lemberg (2015) menehtyi 23.01.2019.

Liiton hallitus ja toimielimet

Hallitukseen ovat toimintavuoden aikana kuuluneet:

Varsinaiset jäsenet:

Kaija Vesala, puheenjohtaja, Kouvolan Seudun Lottaperinneyhdistys ry
Maija Fredrikson, I varapuheenjohtaja, Keski-Suomen Lottaperinneyhdistys ry
Pia Lindell, II varapuheenjohtaja, Turun Seudun Lottaperinneyhdistys ry
Aila Alasalmi, Kainuun Lottaperinneyhdistys ry
Aili Huhtinen, Pirkanmaan Lottaperinne ry
Pirjo Koskela, Hämeenlinnan Seudun Lottaperinneyhdistys ry
Kristiina Mustakallio, Uudenmaan Lottaperinneyhdistys ry
Sirkka Puolanne, Lahden Seudun Lottaperinneyhdistys ry
Anneli Rinta-Knuutti, Isonkyrön Lottaperinne ry
Sirkka-Liisa Saastamoinen, Kuopion Lottaperinneyhdistys ry
Hannele Simonen, Lapin Lottaperinneyhdistys ry
Anna Liisa Suoranta, Vaasan Lottaperinneyhdistys ry
Anneli Tuomisto, Lottaperinne Rauma ry

Varajäsenet:

Kaarina Laasonen, Uudenmaan Lottaperinneyhdistys ry
Laura Noreila, Uudenmaan Lottaperinneyhdistys ry
Heta Välimäki, Lottamuseon Lottaperinneyhdistys ry

Hallituksen kokouksia on vuoden 2019 aikana ollut viisi: 22.01.2019, 20.03.2019, 21.05.2019, 13.08.2019 ja 22.11.2019. Hallituksen jäsenet ja pääsihteeri ovat vuoden aikana jalkautuneet jäsenyhdistyksiin ja kertoneet Lottaperinneliitosta ja sen suunnitelluista sääntömuutoksista sekä tulevaisuudensuunnitelmista.

Työvaliokunta

Työvaliokuntaan ovat kuuluneet puheenjohtaja Kaija Vesala, I varapuheenjohtaja Maija Fredrikson, II varapuheenjohtaja Pia Lindell ja pääsihteeri Riitta Kokko-Parikka.

Sääntötyöryhmä

Liiton sääntömuutoksia varten perustettuun sääntötyöryhmään ovat kuuluneet Kaija Vesala, Pia Lindell, Kristiina Mustakallio ja pääsihteeri Riitta Kokko-Parikka.

Viestintäsuunnitelmatyöryhmä

Liiton viestintäsuunnitelmatyöryhmän puheenjohtaja on Maija Fredrikson ja muut jäsenet Pia Lindell ja pääsihteeri Riitta Kokko-Parikka.

Toimihenkilöt

Liiton pääsihteerinä toimii Riitta Kokko-Parikka. Rahastonhoitaja/kirjanpitäjä on Kirsti Saarinen JS-Ekonomia Oy:stä. Toiminnantarkastajana on toiminut Tuula Ariluoma ja varatoiminnantarkastajana Eija Mänty.

Tiedotus

Suomen Lottaperinneliitolla on omat verkkosivut www.suomenlottaperinneliitto.fi ja facebook-sivut www.facebook.com/suomenlottaperinneliitto. Verkkosivujen teknisenä ylläpitäjänä on toiminut Seppo Liimatainen Kouvolan Seudun Lottaperinneyhdistys ry:stä.

Jäsenyhdistyksille lähetettiin vuoden aikana 7 jäsentiedotetta sähköpostilla. Henkilö- ja kunniajäsenille lähetettiin vuoden aikana 3 jäsentiedotetta, osalle sähköpostilla, sähköpostittomille henkilö- ja kunniajäsenille kirjepostina.

Suomen Lottaperinneliitto on yksi Vapaussoturi-lehden julkaisijajärjestöistä. Lehti julkaisee sekä liiton että jäsenyhdistysten toimittamia uutisia ja artikkeleita.

Liiton edustus muissa järjestöissä

Liiton hallituksen jäsen Kristiina Mustakallio on toiminut Naisten Valmiusliiton hallituksen jäsenenä ja liiton puheenjohtaja Kaija Vesala varajäsenenä. Kaija Vesala on valittu Naisten Valmiusliiton 25-vuotishistoriatyöryhmään. Naisten Valmiusliiton kevätkokouksessa Lottaperinneliittoa edusti I varapuheenjohtaja Pia Lindell ja syyskokouksessa pääsihteeri Riitta Kokko-Parikka.

Tammenlehvän Perinneliiton kokouksissa edustajana on ollut Laura Noreila. Kaija Vesala on ollut Tammenlehvän Perinneliiton neuvottelukunnan jäsen.

Pääsihteeri Riitta Kokko-Parikka on Suomen Sotaveteraaniliiton Perinnetoimikunnan jäsen.

Tammenlehvän Perinneliiton naistyöryhmässä Lottaperinneliittoa ovat edustaneet Pirkko Nousiainen puheenjohtajana, Kaija Vesala työryhmän jäsenenä ja pääsihteeri Riitta Kokko-Parikka työryhmän sihteerinä. Naistyöryhmä otti tehtäväkseen kartoittaa, mitä vapaaehtoiset kansalaisjärjestöt tekivät viime sotien ja jälleenrakennuskauden aikana. Kartoituksen tuloksena syntyi teos Kansalaisjärjestöt, naiset ja sota. Kirjoittajina toimivat työryhmän jäsenet ja muutama työryhmän ulkopuolinen kirjoittaja. Työryhmän työtä johti professori Aura Korppi-Tommola, joka yhdessä FT Maritta Pohlsin kanssa myös toimitti teoksen. Se ilmestyi Tammenlehvän Perinneliiton painattamana 500 kpl:een painoksena kesällä 2019. Kirjasta otettiin Lottaperinneliiton tarpeisiin uusi 500 kpl:n painos marraskuussa 2019 Tammenlehvän Perinneliiton kustantamana. Lottaperinneliitto saa pitää kokonaisuudessaan kirjasta tulevat myyntitulot.

Lotta Svärd 100

Lotta Svärd Säätiö aloitti v. 2019 yhdessä muiden maanpuolustusjärjestöjen kanssa Lotta Svärd –järjestön perustamisen 100-vuotisjuhlallisuuksien valmistelun. Kaija Vesala on hankkeen ohjausryhmän jäsen ja pääsihteeri Riitta Kokko-Parikka hanketyöryhmän jäsen.

Liittokokous ja Lottaperinnepäivä 5. – 6.10.2019 Tampereella

Järjestelyistä vastasi Pirkanmaan Lottaperinne ry yhdessä Lottaperinneliiton kanssa. Tampereen kaupunki järjesti jo perjantaina 4.10.2019 kaupungin vastaanoton Raatihuoneella, missä illan isäntänä toimi apulaispormestari Aleksi Jäntti. Sääntömääräinen liittokokous järjestettiin Tampereella Tampere-talossa lauantaina 5.10.2019. Liittokokouksen puheenjohtajana toimi Eila Häihälä Vesi-



lahdelta. Liittokokouksessa oli edustettuna 26 yhdistystä, joilla oli virallisia edustajia 51. Liiton puheenjohtajaksi toimikaudelle 2020 – 2022 valittiin äänestyksen jälkeen FM Pia Lindell Turusta. Vuoden Teoksi, joka julkistettiin Lottaperinnepäivillä, oli liiton hallitus valinnut Kaakonkulman Lottaperinneyhdistys ry:n ilmavalvontatornitapahtuman. Liittokokousesitelmän piti kansanedustaja Sofia Vikman.

Lottajuhla ja illallinen

Illalla 5.10. Pirkanmaan Lottaperinne ry järjesti Hotelli Ilveksen Ballroom-salissa Lottajuhlan, joka oli samalla myös yhdistyksen 10-vuotisjuhla. Ennen illallista Kuljun koulun oppilaat rehtori Anneli Kesolan johdolla esittivät Itsenäinen Suomi –pienoisnäytelmän ja Pirkanmaan Lottaperinne ry:n puheenjohtaja Inkeri Haarla-Kettunen esitteli kuvin ja sanoin yhdistyksensä 10-vuotisen historian.

Juhlamessu Tampereen Tuomiokirkossa

Sunnuntai 6.10. ohjelma alkoi juhlamessulla Tampereen Tuomiokirkossa. Messussa saarnasi kenttäpiispa Pekka Särkiö ja liturgina toimi tuomiorovasti Olli Hallikainen. Musiikista vastasi kanttori Pirjo Mäntyvaara sekä Kamarikuoro Arioso.

Lottaperinnejuhla Tampere-talon pienessä salissa

Lottaperinnepäivien päätteeksi vietettiin lottaperinnejuhlaa Tampere-talon pienessä salissa. Juhlapuheen piti puolustusministeri emerita Anneli Taina ja tervehdyksiä esittivät Pirkanmaan Lottaperinne ry:n puheenjohtaja Inkeri Haarla-Kettunen, Tampereen kaupunginvaltuuston puheenjohtaja ja kansanedustaja Anna-Kaisa Ikonen sekä Puolustusvoimien Logistiikkalaitoksen apulaisjohtaja insinöörikenraalimajuri Kari Renko. Musiikista vastasivat taiteilijat Ritva Oksanen ja Maila Böhm sekä Ilmavoimien soittokunta. Liiton puheenjohtaja Kaija Vesala lausui Lottaperinnepäivien päätösanat.

Liiton neuvottelupäivä

Perinteinen liiton järjestämä neuvottelupäivä jäsenyhdistysten keskeisille toimijoille sekä liiton hallituksen jäsenille pidettiin lauantaina 19.01.2019 Maanpuolustusjärjestöjen talon auditoriossa Helsingissä. Tilaisuudessa kuultiin Lotta Svärd Säätiön puheenjohtajan Pirjo Björkin esitys Lotta Svärd Säätiön historiasta, nykypäivästä ja tulevaisuudesta, professori Aura Korppi-Tommola selvitti Tammenlehvän Perinneliiton naistyöryhmän työn tuloksia ja tietotekniikka-asiantuntija Seppo Liimatainen kertoi jäsenyhdistyksille järjestettävästä verkkosivukoulutuksesta. Paikalla oli 41 edustajaa 21 lottaperinneyhdistyksestä.

Verkkosivukoulutukset

Suomen Lottaperinneliitto järjesti jäsenyhdistyksilleen keväällä ja syksyllä 2019 neljä verkkosivukoulutusta, joista kaksi Tampereella ja kaksi Jyväskylässä. Kouluttajana toimi Seppo Liimatainen Kouvolan Seudun Lottaperinneyhdistyksestä. Koulutuksiin osallistui 14 yhdistyksen edustajia ja lisäksi muutama yhdistys kouluttautui omatoimisesti tai liiton kouluttajan avulla. Koulutuksen tuloksena omat verkkosivut avasi 16 yhdistystä. Kolmen yhdistyksen verkkosivut ovat vielä valmisteilla.

Kesämatka Karjalan Kannakselle

Liiton sotahistorialliselle teemamatkalle Karjalan Kannakselle 11. – 14.6.2019 osallistui 46 henkilöä. Vastuullisena matkanjärjestäjänä toimi Puolakan Valmismatkat ja oppaana prikaatikenraali evp, sotatieteiden tohtori Pentti Airio. Retken tutustumiskohteita olivat Terijoki, Kellomäki, Vammelsuu, Kuuterselkä, Äyräpää, Viipuri, Tali, Portinhoikka ja Ihantala. Matka oli omakustanteinen.

Talvisotaseminaari

Liiton järjestämään, Sotavahinkosäätiön taloudellisesti tukemaan Talvisotaseminaariin lauantaina 23.11.2019 Hotelli Arthurissa Helsingissä osallistui 134 henkilöä. Prikaatikenraali evp, sotatieteiden tohtori Pentti Airion esitys käsitteli talvisodan ihmettä, FT Panu Rajala kertoi talvisodan runoilijasta Yrjö Jylhästä, kouvolaisten naislausujen ryhmä lausui Yrjö Jylhän runoja, näyttelijä Anna-Leena Sipilä esitti monologin lääkintälotista, FT Maritta Pohlsin aiheena oli Lottajoukot valmiina kutsun käydessä ja professori Aura Korppi-Tommolan aiheena oli Kansalaisjärjestöt, naiset ja sota. Musiikista vastasivat kaartinjääkärit.

Lottien ja pikkulottien kuntoutus

Lottaperinneyhdistysten lotille ja pikkulotille järjestämiä henkisen ja fyysisen vireyden kurseja sekä avokuntoutuksia on järjestetty edelleen eri puolilla Suomea. Niiden kustannukset on pääosin suorittanut Lotta Svärd Säätiö. Vuoden 2019 aikana Lotta Svärd Säätiö käytti rahaa ko. kuntoutuksiin 216.837,86 €. Lottaperinneyhdistysten järjestämiä avokuntoutuksia oli 9 kpl, joihin osallistui 86 henkeä. Henkisen ja fyysisen vireyden kurseja oli 26 kpl ja osallistujia 538 henkeä. Yhteensä vuoden 2019 aikana osallistui 35 kurssille ja avokuntoutuksiin siis 624 lottaa ja pikkulottaa.

Arjen turvallisuuskurssit

Yhdessä Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen kanssa on jatkettu vuonna 2018 aloitettuja, lottaperinneväelle tarkoitettuja koti-, katu- ja kyberturvallisuusasioita käsitteleviä yksipäiväisiä Arjen turvallisuuskurseja. Kurseja on järjestetty Kouvolassa (33 osallistujaa), Kuopiossa (36 osallistujaa), Rovaniemellä (3 osallistujaa), Vaasassa (14 osallistujaa) ja Iisalmessa (24 osallistujaa). Kurssit jatkuvat edelleen vuonna 2020.

Myönnetyt huomionosoitukset

Ansioristi

Anneli Tuomisto	Lottaperinne Rauma ry	20.03.2019
-----------------	-----------------------	------------

Ansiomerkki

Aila Alasalmi	Kainuun Lottaperinneyhdistys ry	21.05.2019
Tuula Karjalainen	Lapin Lottaperinneyhdistys ry	13.08.2019
Maija-Leena Kero	Turun Seudun Lottaperinneyhdistys ry	03.11.2019
Iina Kivimäki	Turun Seudun Lottaperinneyhdistys ry	03.11.2019

Leena Suominen	Turun Seudun Lottaperinneyhdistys ry	03.11.2019
Heli Teittinen	Turun Seudun Lottaperinneyhdistys ry	03.11.2019
Lea Väisänen	Turun Seudun Lottaperinneyhdistys ry	03.11.2019

Lottaperinneliiton standaari

Kristiina Mustakallio	Uudenmaan Lottaperinneyhdistys ry	22.11.2019
Sirkka Puolanne	Lahden Seudun Lottaperinneyhdistys ry	22.11.2019
Anneli Tuomisto	Lottaperinne Rauma ry	22.11.2019

Lottapatsasmitali

Pentti Airio	prikaatikenraali evp	14.06.2019
Pekka Särkiö	kenttäpiispa	22.11.2019

Matkoja ja edustuksia

01.01.2019	Puolustusministeri Jussi Niinistön uudenvuodenpäivän vastaanotto Säätytalossa Helsingissä, Kaija Vesala ja Riitta Kokko-Parikka
15.02.2019	Liiton kunniajäsenen Irmeli Lemberginn siunaustilaisuus Helsingissä, Maija Fredrikson ja pääsihteeri emerita Irma Törnström
02.03.2019	Lottamuseon Harmaat sisaret – lääkintälottien tarina –näyttelyn avajaiset Tuusulassa, Kaija Vesala ja Riitta Kokko-Parikka
24.04.2019	Uudenmaan Lottaperinneyhdistyksen 25-vuotisjuhla Kampin palvelukeskuksessa Helsingissä, Kaija Vesala ja Riitta Kokko-Parikka
27.04.2019	Kansallisen Veteraanipäivän pääjuhla Kuopiossa, Kaija Vesala
04.06.2019	Puolustusvoimain komentajan Jarmo Lindbergin vastaanotto Kansallismuseossa Helsingissä, Kaija Vesala ja Riitta Kokko-Parikka
16.06.2019	Sota ja Rakkaus –lottapatsaan paljastustilaisuus Hämeenlinnassa, Kaija Vesala ja Riitta Kokko-Parikka. Kaija Vesala piti kahvitilaisuudessa kiitospuheen.
27.10.2019	Kainuun Lottaperinneyhdistyksen 25-vuotisjuhla Kajaanissa, Sirkka-Liisa Saastamoinen
27.10.2019	Porin Lotta Svärd –paikallisosaston 100-vuotismuisto- ja kiitospuhe Porin kirkossa, Kaija Vesala
03.11.2019	Turun Seudun Lottaperinneyhdistyksen 25-vuotisjuhla Henrikin kirkossa, Kaija Vesala ja Riitta Kokko-Parikka
03.12.2019	Vuoden 2020 Lotan (Aila Salo) julkistaminen Lottaperinne Rauma ry:n tilaisuudessa Raumalla Lotta Svärd Säätiön järjestämänä, Kaija Vesala ja Riitta Kokko-Parikka. Kaija Vesala piti tilaisuudessa puheen.
06.12.2019	Tasavallan presidentin Sauli Niinistön itsenäisyyspäivän vastaanotto, Kaija Vesala
12.12.2019	Puolustusvoimain komentajan kenraali Timo Kivisen joululounas vartiotuvassa Helsingissä, Kaija Vesala
13.12.2019	Kaunialan sairaalan joulujuhla Kauniaisissa, Kaija Vesala

Talous

Tilinpäätöksestä on erillinen kertomus. Vuoden 2019 tilikauden tulos muodostui 298,56 € ylijäämäiseksi. Lotta Svärd Säätiö on lottien ja pikkulottien kuntoutuksen ja kurssien lisäksi tukenut liiton toimintaa 18.000 €:lla vuoden aikana. Vapaussodan Invalidien Muistosäätiö myönsi liitolle 1.000 €:n avustuksen liiton hallituksen jäsenten jäsenyhdistyksiin suuntautuvia jalkautumismatkoja varten ja 2.000 € liiton hyvään toimintaan. Sotavahinkosäätiö myönsi liitolle 2.500 € talvisotaseminaarin järjestämistä varten.

Lopuksi

Suomen Lottaperinneliitto ry lausuu sydämellisen kiitoksen lottaperinneyhdistyksille ja yhdistysten jäsenille lottaperinteen hyväksi tehdystä suuriarvoisesta työstä. Lämmin kiitos kaikille yhteistyökumppaneille yhteisistä hetkistä ja työstä vapaaehtoisen maanpuolustuksen parissa.

HALLITUS

Kansikuva: Seppo Liimatainen, Karjalan Kannaksen matkalaiset Portinhoikassa 2019.
Liittokokouskuvat: Sirkka Ojala, Raimo Ojala